consideró que los impactos ambientales negativos no serían significativos, y que las 

medidas de mitigación podrían ser sencillas y de fácil aplicación. El 100% de los 

encuestados están de acuerdo en que se lleve a cabo el proyecto, el cual, tendrá 

una inversión aproximada de ochocientos cuarenta y cuatro mil ciento once con 

02/100 balboas (B/. 844,111.02). 

Sobre la base de los Pliegos de Cargos y los Términos de Referencia y en virtud del 

Decreto No. 123 del 14 de agosto de 2009, posteriormente modificado por el 

Decreto No. 155 del 5 de agosto de 2011 se presenta el siguiente Estudio de 

Impacto Ambiental Categoría I

[...]

MAQUENCAL, especifica claramente que no se trata de la construcción de nuevos 

caminos, sino la rehabilitación de los mismos, por lo que este proyecto no interfiere 

ni discrepa con el uso de suelo ya establecido. 

5.9 Monto global de la inversión 

La inversión del proyecto es de aproximadamente de ochocientos cuarenta y cuatro 

mil ciento once con 02/100 balboas (B/. 844,111.02). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

La descripción del ambiente físico determina la topografía, hidrología, calidad de 

aguas superficiales, calidad del aire, ocurrencia de ruido y olores, con el propósito de 

medir el impacto que ha tenido la actividad antrópica en el área donde se ejecutará